
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  Т А М О Ж Е Н Н А Я  С Л У Ж Б А  

(ФТС РОССИИ)  

П Р И К А З  

  №  
Москва  

О внесении изменений в Технологию совершения таможенных операций, 

связанных с приостановлением срока выпуска товаров, содержащих объекты 

интеллектуальной собственности, утвержденную приказом ФТС России 

от 24 августа 2022 г. № 665 

В соответствии с частью 3 статьи 83 Федерального закона от 3 августа 2018 г. 

№ 289-ФЗ «О таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  

статьей 1 Федерального закона от 5 декабря 2022 г. № 488-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 327 и 334 Федерального закона «О таможенном регулировании 

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» и пунктом 1 Положения  

о Федеральной таможенной службе, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23 апреля 2021 г. № 636  

«Об утверждении Положения о Федеральной таможенной службе, внесении 

изменений в Положение о Министерстве финансов Российской Федерации  

и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Технологию совершения таможенных операций, связанных 

с приостановлением срока выпуска товаров, содержащих объекты интеллектуальной 

собственности, утвержденную приказом ФТС России 

от 24 августа 2022 г. № 665 (зарегистрирован Минюстом России 28.09.2022, 

регистрационный № 70260), следующие изменения: 

1) в абзаце третьем пункта 1 после слов «наименования мест происхождения 

товара» дополнить словами «, географические указания»; 

2) в пунктах 10 и 14 слова «подпунктом «а» заменить словами «подпунктами 

«а» и «г»; 

3) в абзаце первом пункта 20 слово «(или)» исключить. 

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении тридцати дней после дня 

его официального опубликования. 

 

ВрИО руководителя 

генерал-полковник таможенной службы         Р.В. Давыдов 

 
 

Штыка Руслан Витальевич 
(499) 449 77 47 

consultantplus://offline/ref=18D22E8391BB4A60AB2E6E16AF8E89AD3AEC56C64D7BE6F5D08A25B75C2B8731260B5B99FA7223C9B9370D06A18B81C327F5DEL8Q6M
consultantplus://offline/ref=768552F66231C65D44FD555EB4DD77A04E732CE31267F584533687A16AFDD2E1FC483FFF5A9B5E8BE0A43126403488F12F0C99A15CB5FBE77567L
consultantplus://offline/ref=768552F66231C65D44FD555EB4DD77A04E732CE31267F584533687A16AFDD2E1FC483FFF5A9B5E8BE0A43126403488F12F0C99A15CB5FBE77567L
consultantplus://offline/ref=768552F66231C65D44FD555EB4DD77A04E732CE31267F584533687A16AFDD2E1FC483FFF5A9B5E8BE0A43126403488F12F0C99A15CB5FBE77567L


 

 

 

  
 


